
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2026 r. Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/   /2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie wyrażenia woli rezygnacji z realizacji akcji „bilet za złotówkę” (dopłata za bilet dla uczniów szkół 
podstawowych) oraz wypowiedzenia Porozumienia Międzygminnego z dnia 10 lipca 2009 r. w zakresie 

paragrafu 5 ust. 4 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.2025, poz. 1153 z późn. zm.), Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Gniezno wyraża wolę rezygnacji z dalszej realizacji akcji „bilet za złotówkę” poprzez dopłatę 
za bilet dla uczniów szkół podstawowych, realizowanej na podstawie § 5 ust. 4 porozumienia z dnia 10 lipca 
2009 r. 

§ 2. Rada Gminy Gniezno wyraża wolę wypowiedzenia w miesiącu lutym 2026 r.  Porozumienia 
Międzygminnego z dnia 10 lipca 2009 r. w części to jest w zakresie § 5 ust. 4, dotyczącego dopłat za bilet dla 
uczniów szkół podstawowych. 

§ 3. Rada Gminy Gniezno wskazuje, że środki finansowe przeznaczone dotychczas na realizację dopłat za bilet 
dla uczniów szkół podstawowych mogą zostać wykorzystane na inne zadania z zakresu transportu publicznego, 
w szczególności na poprawę dostępności komunikacyjnej mieszkańców Gminy Gniezno w weekendy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C793E458-B9F6-463F-B988-85A5F690C12B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Akcja „bilet za złotówkę” została wprowadzona jako działanie pilotażowe polegające na dofinansowaniu 
biletów komunikacji publicznej dla uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Gniezno. Jej celem było 
wsparcie rodzin w kosztach dojazdu dzieci do szkół, promocja korzystania z transportu publicznego oraz 
kształtowanie proekologicznych postaw komunikacyjnych od najmłodszych lat. 

Po analizie pierwszych miesięcy funkcjonowania programu stwierdzono, że jego realizacja wiąże się 
z wyższymi niż zakładano kosztami dla budżetu gminy, przy jednoczesnym braku istotnego wpływu na wzrost 
liczby pasażerów transportu publicznego oraz ograniczenie ruchu samochodowego. W konsekwencji dalsze 
finansowanie akcji w dotychczasowej formule nie znajduje uzasadnienia ekonomicznego ani organizacyjnego. 

Rada Gminy Gniezno wyraża wolę wypowiedzenia porozumienia w części § 5 ust. 4 porozumienia 
w miesiącu lutym 2026 r., tak by okres wypowiedzenia zakończył się najpóźniej z dniem 31 sierpnia 2026 r. 

Jednocześnie Rada Gminy Gniezno proponuje przesunięcie środków dotychczas przeznaczonych na dopłaty 
do biletów np. na pilotażowe wprowadzenie transportu publicznego w weekendy na obszarach, gdzie taki 
transport obecnie nie funkcjonuje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C793E458-B9F6-463F-B988-85A5F690C12B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/   /2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


